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ACTA Nº 6 

COBERTURA DE 16 PLAZAS DE COMETIDOS ESPECIALES C1, SOCORRISTA MONITOR/A 
DE EDUCACIÓN FÍSICA, RESERVADAS A TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN.  

En Alcorcón, siendo las 12.00 horas del día 12 de mayo de 2023, en la sala de reuniones de la 
Concejalía de Deportes en la 1ª Planta del Polideportivo Los Cantos, se reúnen los miembros del 
Tribunal de Selección para “LA SELECCIÓN DE 16 PLAZAS DE COMETIDOS ESPECIALES C1, 
SOCORRISTA MONITOR/A DE EDUCACIÓN FÍSICA, RESERVADAS A TURNO DE PROMOCIÓN 
INTERNA MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA EL AYUNTAMIENTO DE 
ALCORCÓN”: 

SRES. ASISTENTES  

PRESIDENTE 

Dña. Rita Mª Oraá Larrazábal 

VOCALES  

D. Ángel Francisco Ruiz de Miguel 

Dª Mª Mar Trillo Fernández 

Dª Mª Mar Sanz Caparroz 

SECRETARIA 

Dª Noelia Alonso Mateos 

Abierto el acto por la Presidencia y comprobada la existencia de quorum, da la palabra al 
Secretario para que introduzca el orden del día.  

La sesión tiene por objeto, una vez recibida la documentación solicitada al departamento de 
Recursos Humanos, la continuación y finalización de la fase de concurso y la puntuación final del 
proceso selectivo, una vez finalizada la fase de oposición. 

El Tribunal procede a valorar los méritos alegados por los aspirantes participantes de 
conformidad con lo dispuesto en la Convocatoria y comprobando la documentación aportada, 
resultando la siguiente calificación: 

ASPIRANTE PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO 
 EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL 
ÁLVAREZ VICENTE, JORGE 21.75 11.5 33.25 
ARANDA DÁVILA, LORENZO 23 10.5 33.5 
FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 23.5 10 33.5 
GONZÁLEZ SAN JOSÉ, CARLOS JESÚS 28 10 38 
HABA LÓPEZ, ANTONIO 28 8.66 36.66 
LIZCANO MARDOMINGO, MANUEL ALEJANDRO 28 10 38 
MATEO VALDEOLMILLOS, GERMÁN 25.5 10.5 36 
MUÑOZ MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER 28 4.82 32.82 
RUIZ GARCÍA, DAVID 24.75 12 36.75 
SALMORAL PÉREZ, LAURA 23 12 35 
SÁNCHEZ LECHUGA, JOSÉ ÁNGEL 28 5.6 33.6 
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ASPIRANTE PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO 
 EXPERIENCIA FORMACIÓN TOTAL 
VALBUENA RODRÍGUEZ, FRANCISCO 28 0 28 

 

La puntuación final se obtendrá a partir de la suma de la fase de oposición y la fase de concurso. 
Se procede a la suma de las puntuaciones de la fase de oposición y la de concurso con el siguiente 
resultado: 

ASPIRANTE PUNTUACIÓN  
 OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 
ÁLVAREZ VICENTE, JORGE 42 33.25 75.25 
ARANDA DÁVILA, LORENZO 30 33.5 63.5 
FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES 56 33.5 89.5 
GONZÁLEZ SAN JOSÉ, CARLOS JESÚS 55 38 93 
HABA LÓPEZ, ANTONIO 52 36.66 88.66 
LIZCANO MARDOMINGO, MANUEL ALEJANDRO 40 38 78 
MATEO VALDEOLMILLOS, GERMÁN 48 36 84 
MUÑOZ MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER 52 32.82 84.82 
RUIZ GARCÍA, DAVID 42 36.75 78.75 
SALMORAL PÉREZ, LAURA 50 35 85 
SÁNCHEZ LECHUGA, JOSÉ ÁNGEL 44 33.6 77.6 
VALBUENA RODRÍGUEZ, FRANCISCO 58 28 86 

 

Por todo lo expuesto, el Tribunal, por unanimidad de sus miembros, ACUERDA 

 

PRIMERO. - Otorgar la siguiente puntuación final del proceso selectivo por orden de puntuación: 

1. GONZÁLEZ SAN JOSÉ, CARLOS JESÚS: 93 PUNTOS 

2. FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA ÁNGELES: 89.5 PUNTOS  

3. HABA LÓPEZ, ANTONIO: 88.66 PUNTOS 

4. VALBUENA RODRÍGUEZ, FRANCISCO: 86 PUNTOS  

5.  SALMORAL PÉREZ, LAURA: 85 PUNTOS  

6. MUÑOZ MUÑOZ, FRANCISCO JAVIER: 84.82 PUNTOS  

7. MATEO VALDEOLMILLOS, GERMÁN: 84 PUNTOS 

8. RUIZ GARCÍA, DAVID: 78.75 PUNTOS  

9. LIZCANO MARDOMINGO, MANUEL ALEJANDRO: 78 PUNTOS 

10. SÁNCHEZ LECHUGA, JOSÉ ÁNGEL: 77.6 PUNTOS  

11. ÁLVAREZ VICENTE, JORGE: 75.25 PUNTOS 

12. ARANDA DÁVILA, LORENZO: 63.5 PUNTOS 

SEGUNDO. – Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días a efectos de presentación de 
alegaciones, que serán resueltas por el propio Tribunal. 
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TERCERO. - Remitir la presente acta al Departamento de Recursos Humanos a los efectos 
oportunos. Siendo las 14.00 horas por la Sra. Presidenta se levanta la sesión, extendiéndose la 
presente que será firmada en prueba de conformidad, de todo lo cual, como Secretaria del 
Tribunal, doy fe pública.  

 

 LA SECRETARIA VºBº LA PRESIDENTA 

 

 

 

Dª Noelia Alonso Mateos                                                                   Dª Rita Mª Oraá Larrazábal 
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